
Uchwała nr 242/2022 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  

z dnia 29.06.2022r.  

w sprawie określenia zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad przedmiotowych 

stopnia centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich na studia  

w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku na rok akademicki 2026/2027 

Na podstawie art. 70 ust. 1, 3, 6 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (t.j. Dz.U.2022, poz. 574 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Uchwała określa zasady przyjmowania na studia pierwszego stopnia i jednolite studia 

magisterskie, stacjonarne i niestacjonarne: laureatów i finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz konkursów ogólnopolskich, zwanych dalej Kandydatami na rok akademicki 

2026/2027. 

2. Załącznik nr 1 do Uchwały określa wykaz olimpiad i konkursów, których laureaci i finaliści 

mogą ubiegać się o przyjęcie na poszczególne kierunki studiów oraz przysługujące im 

uprawnienia. 

3. Kandydaci zobowiązani są do złożenia, wraz z kompletem dokumentów, zaświadczenia 

Komitetu Głównego Olimpiady lub Konkursu stwierdzające uzyskanie tytułu, odpowiednio 

laureata lub finalisty. Wymagane dokumenty określa Uchwała Senatu w sprawie warunków i 

trybu rekrutacji na studia w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 

4. Kandydaci przyjmowani są w ramach przyznanego limitu miejsc na poszczególne kierunki 

studiów.  

5. Kandydaci rejestrują się, zgodnie z uchwalonym harmonogramem postępowania 

rekrutacyjnego na dany rok akademicki i wnoszą opłatę rekrutacyjną w wysokości określonej 

Zarządzeniem Rektora na dany rok akademicki oraz są zobowiązani do uczestniczenia w 

procesie rekrutacyjnym, zgodnie z zasadami określonymi w uchwałach Senatu Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia w 

Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Z up. Przewodniczącego Senatu  

 

prof. dr hab. Marcin Moniuszko   



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 242/2022 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 29.06.2022 r. 

Wykaz olimpiad i konkursów, których laureaci i finaliści mogą ubiegać się o przyjęcie na poszczególne 

kierunki studiów oraz przysługujące im uprawnienia: 
 

Lekarski, Lekarsko-

Dentystyczny 

Techniki Dentystyczne, Higiena Stomatologiczna, 

Farmacja, Analityka Medyczna, Kosmetologia, 

Biostatystyka Kliniczna, Dietetyka, Elektroradiologia, 

Fizjoterapia, Logopedia z Fonoaudiologią, 

Pielęgniarstwo, Położnictwo, Ratownictwo Medyczne, 

Zdrowie Publiczne i Epidemiologia 

Olimpiada 

BIOLOGICZNA 

maksymalny wynik rankingowy maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada 

CHEMICZNA 

maksymalny wynik rankingowy maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada 

MATEMATYCZNA 

maksymalny wynik rankingowy maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada FIZYCZNA maksymalny wynik rankingowy maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada WIEDZY 

EKOLOGICZNEJ 

brak uprawnień  maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada WIEDZY 

O ŻYWIENIU  

i ŻYWNOŚCI 

brak uprawnień  maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada 

INFORMATYCZNA 

100 % z matematyki, bez 

względu na to, czy kandydat 

przystąpił do egzaminu 

maturalnego z matematyki na 

poziomie rozszerzonym 

maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada 

STATYSTYCZNA 

brak uprawnień  maksymalny wynik rankingowy 

KONKURS 

UMIEJĘTNOŚCI 

STATYSTYCZNYCH  

brak uprawnień  maksymalny wynik rankingowy 

Olimpiada WIEDZY 

BIOLOGICZNEJ  

brak uprawnień  maksymalny wynik rankingowy 

PODLASKI KONKURS 

CHEMICZNY 

brak uprawnień  maksymalny wynik rankingowy 

 


